
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082500124

124

Nº 163, terça-feira, 25 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2020

Homologação resultado do Pregão eletrônico 021/2020, para Contratação de
empresa especializada em Serviços Gráficos para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Itagi, em favor empresa JCG GRAFICA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
- CNPJ: 00.623.469/0001-87, Lote 01 R$ 45.000,00(quarenta e cinco mil reais).

Itagi - BA, 21 de agosto de 2020
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2020

O Município de Itagi Torna Público o resultado do Pregão eletrônico 021/2020,
para Contratação de empresa especializada em Serviços Gráficos para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde de Itagi, - Empresa vencedora: JCG GRAFICA SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA - CNPJ: 00.623.469/0001-87, Lote 01 R$ 45.000,00(quarenta e cinco mil
reais). Menor Preço Global por Lote.

Itagi - BA, 21 de agosto de 2020
MÔNICA CONCEIÇÃO VELOSO MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

PA 112/2020.
Dia 04/09/2020 às 10h. Local: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 831158. Objeto:
fornecimento de material penso para a Sec. de Saúde. Informações:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.

João Dourado-BA, 24 de agosto de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 - SRP

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO, torna
público a licitação Pregão Presencial SRP nº 17/2020 - OBJETO: Contratação de empresa
para o Fornecimento de pneus, câmaras, válvulas e protetores e alinhamento,
balanceamento e cambagem das máquinas e veículos pertencentes a frota Municipal deste
Município de Lafaiete Coutinho-BA, mediante Sistema de Registro de Preços. Data:
04/09/2020 - Horário: 09:00hs. Local: Rua Assemiro Marques de Andrade, s/n°, Lafaiete
Coutinho-BA .

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel. .(73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho-BA, 24 de agosto de 2020.
BRUNA DA SILVA NERIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 09/09/2020 às 09h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 831628.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 004/2020 - Objeto: contratação de empresa para futura e
eventual aquisição material de limpeza, higiene, materiais descartáveis, plásticos e
utensílios de cozinha, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Laje, Estado da Bahia, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme
especificações constantes do Edital e seus Anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br
e no www.licitacoes-e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje-BA, 24 de agosto de 2020.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 367/2020 - TP 022/2020 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO DE RUAS
COM CBUQ NA SEDE DO MUNICÍPIO. Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
LTDA - CNPJ Nº 13.582.689/0001-51, com uma proposta no valor R$ 1.214.002,59 (hum
milhão duzentos e quatorze mil dois reais e cinquenta e nove centavos). Vigência:
24/08/2020 a 19/08/2021.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE LAPÃO ESTADO DA BAHIA, por meio do Setor de Compras,
torna público para conhecimento dos interessados, o aviso de Solicitação de Cotação
destinado a confecção de mascaras para distribuição gratuita à população do município de
Lapão, no combate ao novo corona vírus (COVID 19).

A descrição e quantitativos dos itens deverão ser solicitados pelo e-mail:
compras@lapao.ba.gov.br. Prazo para envio das cotações: até 31/08/2020, através do e-
mail: compras@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 24 de agosto de 2020.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 22/2020

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da TOMADA DE PREÇO 022/2020 pela
Comissão de Licitação, em favor da Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA .-

CNPJ Nº 13.582.689/0001-51, que apresentou uma proposta no valor global de R$
1.214.002,59 (hum milhão duzentos e quatorze mil dois reais e cinquenta e nove
centavos), HOMOLOGA E ADJUDICA em 24/08/2020, considerando vencedora por
apresentar a melhor proposta de preço.

Lapão - BA , 24 de agosto de 2020.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

AVISO COTAÇÃO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE LAPÃO ESTADO DA BAHIA, por meio da Secretaria de
Educação, torna público para conhecimento dos interessados, o aviso de Solicitação de
Cotação de Kits de alimentação escolar para Creche e Ensino Fundamental. A planilha com
as descrições, deverão ser solicitadas através do e-mail: compras@lapao.ba.gov.br. Prazo
para envio das cotações: até 31/08/2020.

Lapão - BA, 24 de agosto de 2020.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PP Nº 009/2020. Tipo: Menor
Preço Lote. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Fretamento de
Ônibus, para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos,
Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Valor Global Estimado R$ 672.000,00
(seiscentos e setenta e dois mil reais). Período Contratual: 12 meses. Sessão Dia:
08/09/2020 às 09h00min. Local da Sessão: Em virtude do número de licitantes habilitados
e das determinações acerca da prevenção de contágio de Covid-19 e distanciamento
mínimo recomendado pelo Ministério da Saúde, a referida sessão ocorrerá
excepcionalmente na Sala de Reuniões - CALF - Gabinete, no 1º andar do Centro
Administrativo de Lauro de Freitas, localizado na Avenida Brigadeiro Alberto Costa Matos,
S/N, Aracuí, Lauro de Freitas. (Entrada em frente as Lojas D'Fábrica, ao lado do Condomínio
Vila dos Coqueiros).

Tendo em vista a Suspensão do Atendimento Presencial ao Público, conforme
determinação contida na Portaria SECAD Nº 003 de 19 de março de 2020 em conformidade
com os Decretos já publicados e em obediência às recomendações emanadas do Ministério
da Saúde, será permitida a entrada de apenas um representante de cada empresa licitante
Habilitada, sendo estes submetidos a toda e qualquer medida de higiene, etiqueta de
segurança respiratória e sendo obrigatório o uso de máscaras faciais, o Edital estará
disponível exclusivamente via digital, através do site
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8792.

Em 24 de agosto de 2020.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 080/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: K.C.R.S. COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 21.971.041/0001-03. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRÔNICOS, MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, PARA ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE PARTO NORMAL, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES/BA. Valor: R$ 830,00 (oitocentos e trinta reais). Vigência: 06 de Agosto de
2020 a 31 de Dezembro de 2020.

Contrato nº 081/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: G D C DA SILVA COSTA &
COSTA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.721.729/0001-21. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS, ELETRÔNICOS, MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
PARA ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE PARTO NORMAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Valor: R$
1.523,00 (hum mil, quinhentos e vinte e três reais). Vigência: 06 de Agosto de 2020
a 31 de Dezembro de 2020.

Contrato nº 082/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: J. RIBEIRO COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 84.972.926/0001-39. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS, ELETRÔNICOS, MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
PARA ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE PARTO NORMAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Valor: R$
18.928,00 (dezoito mil, novecentos e vinte e oito reais). Vigência: 06 de Agosto de
2020 a 31 de Dezembro de 2020.

Contrato nº 083/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: FORMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.434.444/0001-23. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRÔNICOS, MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, PARA ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE PARTO NORMAL, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES/BA. Valor: R$ 35.354,00 (trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro
reais). Vigência: 06 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

Contrato nº 084/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: G.P. VEZONO EIRELI, inscrita
no CNPJ sob nº 30.778.749/0001-25. Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRÔNICOS,
MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA ESTRUTURAÇÃO DO
CENTRO DE PARTO NORMAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Valor: R$ 9.200,00 (nove mil
e duzentos reais). Vigência: 06 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

Contrato nº 085/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: MHS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA ,
inscrita no CNPJ sob nº 10.433.858/0001-01. Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EL E T R Ô N I CO S ,
MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA ESTRUTURAÇÃO DO
CENTRO DE PARTO NORMAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Valor: R$ 3.980,00 (três mil, novecentos e
oitenta reais). Vigência: 06 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

Contrato nº 086/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI,
inscrita no CNPJ sob nº 07.554.943/0001-05. Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS,
ELETRÔNICOS, MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA
ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE PARTO NORMAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Valor: R$
60.560,00 (sessenta mil, quinhentos e sessenta reais). Vigência: 06 de Agosto de 2020
a 31 de Dezembro de 2020.

Contrato nº 087/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: CIRÚRGICA PARMA LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 10.368.534/0001-29. Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS,
ELETRÔNICOS, MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA
ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE PARTO NORMAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Valor: R$
36.439,90 (trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa centavos).
Vigência: 06 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

Contrato nº 088/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: INSTRAMED INDÚSTRIA
MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 90.909.631/0001-10. Objeto:


		2020-08-25T09:59:48-0300




